



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)
(निगम योजना एवं निगम संचार)
(Corporate Planning & Corporate Communication)

मई 2022 के दौरान एनपीसीआईएल की प्रमुख उपलब्धियां
MAJOR ACHIEVEMENTS OF NPCIL IN MAY 2022

1. माह के दौरान एनपीसीआईएल की सभी इकाइयों द्वारा सकल उत्पादन 3525 मिलियन यूनिट रहा।
Generation by all units of NPCIL was 3525 MUs during the month.
2. माह के दौरान 12 रिएक्टरों ने 100% उपलब्धता गुणक दर्ज किया। माह के दौरान 13 रिएक्टरों ने 90% संयंत्र भार गुणक से अधिक हासिल किया।
Twelve Reactors registered 100% Availability Factor during the month. Thirteen Reactors achieved more than 90% Plant Load Factor during the month.
3. वित्तीय वर्ष 2022-23 में मई 2022 तक एनपीसीआईएल का कुल विद्युत उत्पादन 7046 मिलियन यूनिट दर्ज किया गया और इस प्रकार अप्रत्यक्ष रूप से पर्यावरण में लगभग 6 मिलियन टन CO₂ समतुल्य के निस्सरण को टाला जा सका।
NPCIL's total generation achieved up to May 2022 in Financial Year 2022-23 is 7046 MUs and thus indirectly avoided release of about 6 Million Tonnes of CO₂ equivalent in the environment.
4. केएपीपी-4 में कैलेंड्रिया अखंडता परीक्षण पूरा किया गया।
Calandria integrity test is completed in KAPP-4.
5. आरएपीपी-7 में संघनित, भरण जल प्रणाली और मुख्य वाष्प पाइपिंग का स्थापन कार्य पूरा किया गया।
Erection of condensate, feed water system and main steam piping is completed in RAPP-7.
6. केकेएनपीपी-3 में पोर्टल गैंट्री, मुख्य ट्रॉली एवं पोलर क्रेन की सहायक ट्रॉली का स्थापन कार्य पूरा किया गया।
Erection of portal gantry, main trolley & auxiliary trolley of polar crane is completed in KKNPP-3.
7. केकेएनपीपी-6 में रिएक्टर भवन के फाउंडेशन स्लैब का निर्माण पूरा किया गया।
Construction of foundation slab of Reactor Building is completed in KKNPP-6.